
TERESINA - PI

7

Quinta-feira, 30 de agosto de 2007 - Nº 165

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

Decreto Nº 007/2007, de 28 de agosto de 2007.

Convoca a 3ª Conferência Municipal
das Cidades, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Currais-PI, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem
o Art. 70, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, e considerando o contido nas Resolução
Normativa nº 04, de 06 de dezembro de 2006, do Ministério das Cidades, que aprovou
o Regimento Interno da 3ª Conferência Nacional das Cidades.

DECRETA

Art.1º - Fica convocada a 3ª Conferência Municipal das Cidades, a se realizar no dia 31
de agosto de 2007,  em Bom Jesus, Estado do Piauí, sob a coordenação da Secretaria
Municipal do Trabalho e Ação Social.

Art.2º - A 3ª Conferência Municipal das Cidades desenvolverá seus trabalhos a partir
do lema: �Desenvolvimento Urbano com participação popular e justiça social�, e sob
o tema: �Avançando na gestão democrática das cidades�.

 Art.3º - A 3ª Conferência Municipal das Cidades será presidida pelo Prefeito Municipal,
na sua ausência ou impedimento, pelo Chefe de Gabinete, Miguel Lopes Medeiros.

Art.4º - O Prefeito Municipal expedirá, mediante portaria, o regimento da 3ª Conferência
Municipal das Cidades, ouvidas as entidades representativas da sociedade.

Parágrafo Único � O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da 3ª
Conferência Municipal das Cidades, inclusive sobre o processo democrático de
escolha de delegados.

Art.5º -A 3ª Conferência Municipal das Cidades terá as seguintes finalidades:

I � propor diretrizes para a Política Municipal de Desenvolvimento Urbano;
II � propor a periodicidade, a convocação e a organização das próximas conferências
municipais das cidades;
III � avaliar a execução das Políticas Urbanas na cidade de Currais-PI;
IV � propor orientação e recomendações quanto à aplicação da Lei nº 10.257, de 10 de  julho
de 2001 (Estatuto das Cidades), especialmente sobre a elaboração de planos diretores.

Art.6º - As despesas com a realização da 3ª Conferência Municipal das Cidades correrão
por conta dos recursos orçamentários próprios da Prefeitura Municipal.

Art.7º - A Conferência Municipal deverá, no que couber, obedecer ao estabelecido na
Resolução Normativa nº 04, de 06 de dezembro de 2006, que aprovou o Regimento
Interno da 3ª Conferência Nacional das Cidades.

Art.8º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos vinte e oito dias do mês de agosto de 2007.

Djalma Barros de Brito
Prefeito Municipal

P. P. 8387

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

�

             Governo do Estado do Piauí 
             Secretaria da Administração – SEAD 
 

�������������	
���� �����
�������	�


��
����
��

����
��

���	
�����


����
������������
������

��
��
�
������
�
����

������������
���������������������������������������������� ��������!���"������#���#���#$%�&��!���!��!���'(��(���)*���$�
$+�+,��� ������!�����
 ������ ��!�����-�.���/������
��
��
����
�
�������
����� ��0* �����!��0��1��!��
!"#$"%��&'("$)*$+),% ��*)&&(�-./ �!��)*�!���
!��  �����2� !�� %�0�������� !�� �!��������.3��� �����0*2�� !�� 0�����04�)*�� �"� ������#5�� 0���  ��-������ !�� �0� ��1�� ��� 2���� ����
3������
�������
��

��������
�������
��

�����
�����

���4��������������������!��0������!�����-���������
�
���56�������
��������������������� ��� � !�� 0�������!�!��0��� ��$�(��������� 6��� 7��"�� ��0���� ���0�����!�.3��!�!�� �2��+$��"�6�(�
��$�
$+�+���
� ������!�����  ��� ��-�2�!�8� 0���  ��-������  �� ��0�������� /� 
�
� �
��
� 7������
� ������� �0* �����!��0��1�� !��8(*),%9) ��*)&&(�
-
/ �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������!��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"��5	�
	#���0������ ��-������!���0�:�� ���2
��8��
���
����
����
�������
��

���3�

������

���4�������������������!��0������!�����-���������
�
���:��������
��������� �� ��� �� �� �� �� �� � � !�� 0�������!�!�� 0��� ������� '"� !�� +$� �"� 6�(�
� ������� �"� !�� +$� �"� 6	(�5�� $�
$+�+��� � ������!�����
-�2*��9���� ��� �!�!���� ��� ��!��0�����:*�.3��0��� ��-����������1��������1���!��������.3����+$��"�6�(�
��/��
��
���������.

��

 
�0* ����� !�� 0��1�� !��	9%;(&&%9) � �*)&&(� -�/ � �<=(*� ���� �!�� )*�!���!�� �����2� !��%�0�������� !��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"�
�5�5��#��� 0��� ���  ��-������ !�� �0� ��5�: >�� 2���� ���� ��8��
��� � �� 3�
���

� �� 
�?�� ��
��� �� �����

� �� ��
��
���

���4�������������������!��0������!�����-���������
�
���:��������
��������� �� ��� �� �� �� �� �� � � !�� 0�������!�!�� 0��� ������� '"� !�� +$� �"� 6�(�
� ������� �"� !�� +$� �"� 6	(�5�� $�
$+�+��� � ������!�����
-�2*��9����  ��� �!�!�� �� ��� �� !�� 0�����:*�.3�� 0���  ��-������ ����1������ ��1��� !�� ������.3�� �� +$� � �"� 6�(�
�� /� �
��
� �
�� ��
�
��
�������
����
 ��0* �����!��0��1��!��	9%;(&&%9) ��*)&&(�-7/ ��<=(*���� �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������!��+!*0�.3��������0*2��!��
0�����04�)*���"��6�55�#;���0����������9�������0��2��"��
5����������������������*�� *:2�0�.3��!���!��!����(�	(�	� ����������0������<-�2�=��� ����
�<-�2� =����� 0��� ���  ��-������ !�� �0� ���51 �:� 2���� ��� � 3�

�����
��� � �� ���
�� �� ������ ��
��� �� 
�?�� ���

���4�
������������������!��0������!�����-������
�
���:��������
��������� �� ��� �� �� �� �� �� � �!�� 0�������!�!�� 0��� ��$�(��������� 6��� 7� �"�� ��0���� ����� �2<���� >:?� 0��� ��!�.3��!�!�� �2��+$��"�6�(�
��
$�
$+�+��� � ������!����� -�2*��9����  ��� �!�!�� 0���  ��-������  �� ��0������� ��� ��� �� !�� 0�����:*�.3��� /��
��
� ����
� ������ �

����
 ��0* �����!��0��1��!��8(*),%9) ��*)&&(�-
/ �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������!��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"��5@	@�#���
0��� ���  ��-������ !�� �0� ��> 61� 23�

�����
��� �� ����� ��
��� �� ������

� �� ������ ���

���4� ��������� ��� ������
!��0������!�����-������
�
���:��������
������������������������� �!��0�������!�!��0����������'"�!��+$��"�6�(�
���������"�!��+$��"�6	(�5��0(0���7�5"�!�������6��!��$������*�.3��
��!���2(���� $�
$+�+��� � ������!����� -�2*��9����  ��� �!�!�� �� ��� �� !�� 0�����:*�.3�� 0���  ��-������ ����1������ ��1��� !�� ������.3�� �� +$� �"�
6�(�
��/��
��
�
��������
�
��������
 ��0* �����!��0��1��!��	9%;(&&%9) ��*)&&(�-./ ��<=(*���� �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������
!��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"��5	@5�#;��0������ ��-������!���0������ 5��2�����������
������
��

��������
�����
���
������
�����

���4�������������������!��0������!�����-������
�
�
�

�
� �

A���B$,��� A���B$,���
�

�

�
�,C��$�� �������*���!�����������!��,��� �,C��$��

(����������������������(� (������������(� (��������������(�

�
�
�
�
�
�
��

����� �����

�
�
�
�
.
�
�

�����
�


=��	(,9%�79($@)& ��A���.*%"%����B��(#@9%�
,C$#$&@9)@$=%�D�.)$99%��E%�	(,9%�D�
(9(&$#)B	$)F<���	B6�����B5���

�

             Governo do Estado do Piauí 
             Secretaria da Administração – SEAD 
 

�������������	
���� �����
�������	�


��
����
��

����
��

���	
�����


����
������������
������

��
��
�
������
�
����

������������
���������������������������������������������� ��������!���"������#���#���#$%�&��!���!��!���'(��(���)*���$�
$+�+,��� ������!�����
 ������ ��!�����-�.���/������
��
��
����
�
�������
����� ��0* �����!��0��1��!��
!"#$"%��&'("$)*$+),% ��*)&&(�-./ �!��)*�!���
!��  �����2� !�� %�0�������� !�� �!��������.3��� �����0*2�� !�� 0�����04�)*�� �"� ������#5�� 0���  ��-������ !�� �0� ��1�� ��� 2���� ����
3������
�������
��

��������
�������
��

�����
�����

���4��������������������!��0������!�����-���������
�
���56�������
��������������������� ��� � !�� 0�������!�!��0��� ��$�(��������� 6��� 7��"�� ��0���� ���0�����!�.3��!�!�� �2��+$��"�6�(�
��$�
$+�+���
� ������!�����  ��� ��-�2�!�8� 0���  ��-������  �� ��0�������� /� 
�
� �
��
� 7������
� ������� �0* �����!��0��1�� !��8(*),%9) ��*)&&(�
-
/ �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������!��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"��5	�
	#���0������ ��-������!���0�:�� ���2
��8��
���
����
����
�������
��

���3�

������

���4�������������������!��0������!�����-���������
�
���:��������
��������� �� ��� �� �� �� �� �� � � !�� 0�������!�!�� 0��� ������� '"� !�� +$� �"� 6�(�
� ������� �"� !�� +$� �"� 6	(�5�� $�
$+�+��� � ������!�����
-�2*��9���� ��� �!�!���� ��� ��!��0�����:*�.3��0��� ��-����������1��������1���!��������.3����+$��"�6�(�
��/��
��
���������.

��

 
�0* ����� !�� 0��1�� !��	9%;(&&%9) � �*)&&(� -�/ � �<=(*� ���� �!�� )*�!���!�� �����2� !��%�0�������� !��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"�
�5�5��#��� 0��� ���  ��-������ !�� �0� ��5�: >�� 2���� ���� ��8��
��� � �� 3�
���

� �� 
�?�� ��
��� �� �����

� �� ��
��
���

���4�������������������!��0������!�����-���������
�
���:��������
��������� �� ��� �� �� �� �� �� � � !�� 0�������!�!�� 0��� ������� '"� !�� +$� �"� 6�(�
� ������� �"� !�� +$� �"� 6	(�5�� $�
$+�+��� � ������!�����
-�2*��9����  ��� �!�!�� �� ��� �� !�� 0�����:*�.3�� 0���  ��-������ ����1������ ��1��� !�� ������.3�� �� +$� � �"� 6�(�
�� /� �
��
� �
�� ��
�
��
�������
����
 ��0* �����!��0��1��!��	9%;(&&%9) ��*)&&(�-7/ ��<=(*���� �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������!��+!*0�.3��������0*2��!��
0�����04�)*���"��6�55�#;���0����������9�������0��2��"��
5����������������������*�� *:2�0�.3��!���!��!����(�	(�	� ����������0������<-�2�=��� ����
�<-�2� =����� 0��� ���  ��-������ !�� �0� ���51 �:� 2���� ��� � 3�

�����
��� � �� ���
�� �� ������ ��
��� �� 
�?�� ���

���4�
������������������!��0������!�����-������
�
���:��������
��������� �� ��� �� �� �� �� �� � �!�� 0�������!�!�� 0��� ��$�(��������� 6��� 7� �"�� ��0���� ����� �2<���� >:?� 0��� ��!�.3��!�!�� �2��+$��"�6�(�
��
$�
$+�+��� � ������!����� -�2*��9����  ��� �!�!�� 0���  ��-������  �� ��0������� ��� ��� �� !�� 0�����:*�.3��� /��
��
� ����
� ������ �

����
 ��0* �����!��0��1��!��8(*),%9) ��*)&&(�-
/ �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������!��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"��5@	@�#���
0��� ���  ��-������ !�� �0� ��> 61� 23�

�����
��� �� ����� ��
��� �� ������

� �� ������ ���

���4� ��������� ��� ������
!��0������!�����-������
�
���:��������
������������������������� �!��0�������!�!��0����������'"�!��+$��"�6�(�
���������"�!��+$��"�6	(�5��0(0���7�5"�!�������6��!��$������*�.3��
��!���2(���� $�
$+�+��� � ������!����� -�2*��9����  ��� �!�!�� �� ��� �� !�� 0�����:*�.3�� 0���  ��-������ ����1������ ��1��� !�� ������.3�� �� +$� �"�
6�(�
��/��
��
�
��������
�
��������
 ��0* �����!��0��1��!��	9%;(&&%9) ��*)&&(�-./ ��<=(*���� �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������
!��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"��5	@5�#;��0������ ��-������!���0������ 5��2�����������
������
��

��������
�����
���
������
�����

���4�������������������!��0������!�����-������
�
�
�

�
� �

A���B$,��� A���B$,���
�

�

�
�,C��$�� �������*���!�����������!��,��� �,C��$��

(����������������������(� (������������(� (��������������(�

�
�
�
�
�
�
��

����� �����

�
�
�
�
.
�
�

�����
�


=��	(,9%�79($@)& ��A���.*%"%����B��(#@9%�
,C$#$&@9)@$=%�D�.)$99%��E%�	(,9%�D�
(9(&$#)B	$)F<���	B6�����B5���

�

7
�B:5�6B������
(*�:5�6B���5 �:5�6B���1�4�� D((EEE� ��1�-�:���
�

�����������������������������Governo do Estado do Piauí 
             Secretaria da Administração – SEAD��          

�������������	
���� �����
�������	�


��
����
@�

����
��

���	
�����


����
������������
������

��
��
�
������
�
����

���:��������
�������������������������� �!��0�������!�!��0����������'"�!��+$��"�6�(�
���������"�!��+$��"�6	(�5��0(0���7�5"�!�������6��!��$�(����
$�
$+�+���� ������!�����-�2*��9���� ����!�!������� ��!��0�����:*�.3��0��� ��-����������1��������1���!��������.3����+$��"�6�(�
��/����
�
����
�����
�
���������
 ��0* �����!��0��1��!��	9%;(&&%9)� ��*)&&(�-�/ ��<=(*����� �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������!��+!*0�.3���
�����0*2��!��0�����04�)*���"��555��#	��0������ ��-�������!���0���:�� 1��2��������
��8��
�������8����
��������3���

�
���

���4��������������������!��0������!�����-���������
�
���:��������
��������������� �� �� ���� � � !�� 0�������!�!��0���������� '"�!��+$��"�6�(�
���������"�!��+$��"�6	(�5�� 0(0���5"�!�������6��!��$�(����
$�
$+�+��� � ������!����� -�2*��9����  ��� �!�!�� �� ��� �� !�� 0�����:*�.3�� 0���  ��-������ ����1������ ��1��� !�� ������.3�� �� +$� �"� 6�(�
�� ��
	
���� ��G��
�� ��� 
�
��� � �0* ����� !�� 0��1�� !�� 	9%;(&&%9 � �*)&&(� -7/ � �<=(*� ���� � !�� )*�!��� !��  �����2� !�� %�0�������� !��
+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"��'�	��#���0������ ��-������!���0���:6� >��2��������
��8��
�����������

���
�����
�����

����

���4�������������������!��0������!�����-���������
�
���:��������
������������������������� �!��0�������!�!��0�����������'"�!��+$��"�6�(�
���������"�!��+$��"�6	(�5��0(0���7�5"�!�������6��!��$�(���������
�"����
��(�'�)*��!�����*�����*�.F���!����1���G�����$�
$+�+���� ������!�����-�2*��9���� ����!�!������� ��!��0�����:*�.3��0��� ��-������
����1������ ��1��� !�� ������.3�� �� +$��"� 6�(�
�� /�����
� ���
� �
� ����
�� �0* �����!��0��1��!��	9%;(&&%9) ��*)&&(�-�/ ��<=(*����� � !��
)*�!��� !��  �����2� !�� %�0�������� !�� +!*0�.3��� �����0*2�� !�� 0�����04�)*�� �"� �5@�
@#6�� 0��� ���  ��-������ !�� �0� ��:�� 1�� 2���� ����

��8��
�������8����
��������3���

����

���4�������������������!��0������!�����-���������
�
���:��������
������������������������� �!��0�������!�!��0�����$�(���������6��7��"�� ��0�������0�����!�.3��!�!�� �2��+$��"�6�(�
��$�
$+�+���
� ������!����� �����-�2�!�8�0��� ��-����������1������/��
�����
�
�
�����
�����
 ��0* �����!��0��1��!��	9%;(&&%9) ��*)&&(�-
/ �
�<=(*� ��� � !�� )*�!��� !��  �����2� !�� %�0�������� !�� +!*0�.3��� �����0*2�� !�� 0�����04�)*�� �"� �'�
��#��� 0��� ���  ��-������ !�� �0� ��� �>�
2��
����
������3�

��8����
�������
��

�����������

���4�������������������!��0������!�����-���������
�
���:��������
���������������������������!��0�������!�!��0����������'"�!��+$��"�6�(�
���������"�!��+$��"�6	(�5��0(0���7�5�"�!�������6��!��$�(����
$�
$+�+��� � ������!����� -�2*��9����  ��� �!�!�� �� ��� �� !�� 0�����:*�.3�� 0���  ��-������ ����1������ ��1��� !�� ������.3�� �� +$� �"� 6�(�
�� /�
�
�����
������
�������
�������
���0* �����!��0��1��!��	9%;(&&%9) ��*)&&(�-./ ��<=(*����� �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������
!��+!*0�.3�������0*2��!��0�����04�)*���"��55��	#@��0������ ��-������!���0���55� 1��2����������8��
��������
������
����
���
�����3���

�����
�����

���4�������������������!��0������!�����-������
�
���5��������
���������������������������!��0�������!�!��0����������'"�!��+$��"�6�(�
���������"�!��+$��"�6	(�5��$�
$+�+���� ������!����� ���
�!�!������� ��!��0�����:*�.3��0��� ��-����������1��������1���!��������.3��+$��"�6�(�
��/��
��
��
�	
8�	�����
��������
 ��0* �����
!��0��1��!��	9%;(&&%9) ��*)&&(�-
/ ��<=(*��� �!��)*�!���!�� �����2�!��%�0��������!��+!*0�.3��������0*2��!��0�����04�)*���"��5@���#���0���
���  ��-������ !���0� ���61 ��� 2���� ���� ���
�� ��������

��� ��������
�������8����
�����

���4���������� ��� ������
!��0������!�����-������
�
�
�
�

� �
A���B$,��� A���B$,���

�

�

�
�,C��$�� �������*���!�����������!��,��� �,C��$��

(����������������������(� (������������(� (��������������(�

�
�
�
�
�
� ����� �����

��
��
.�
��
��

�����

=��	(,9%�79($@)& ��A���.*%"%����B��(#@9%�
,C$#$&@9)@$=%�D�.)$99%��E%�	(,9%�D�
(9(&$#)B	$)F<���	B6�����B5���

7
�B:5�6B������
(*�:5�6B���5 �:5�6B���1�4�� D((EEE� ��1�-�:���
��������������������������

�

             Governo do Estado do Piauí 
             Secretaria da Administração – SEAD 
 

�������������	
���� �����
�������	�


��
����
��

����
��

���	
�����


����
������������
������

��
��
�
������
�
����

������������
�������������������������������������� �����������!��"#�� �$%��#�
�&�������!���#�� �$%��#�
	&�'���&����(�'#������!��
��� �%�&����
%�
%$�$��� )�*��! ���� �+�,-�!.�� �)����� �����!��)���������!��/-�01������)��+��!�*���!�2� �*����2� ����!� �*�01����$%��#�
�&����3��
��

�
�
���������
�����
��
�������-) �!������ �2�����	� !"## �$���%$##"�&�'���()"%���������4- �������)�**� ,�� �5����! �� �� �
$�-� 01��� � !���-, � ��� ���!� �6�4-�� �#� �"�"��7"�� ���� )��+��!�*� ��� �*� �+��,+� -�������
��� �� ��
��

� ��
��� �� �����
��
���

���.�����* �*��� ����� ���*������ � ����+��*������
�
���/��������
�������������������������������������� �����������!��"#�� �$%��#�
�&�������!���#�� �$%��#�
	&�'��%�
%$�$��� )�*��! ���� �+�,-�!.�� �
)����� �����!��)��������!��/-�01������)��+��!�*���!�2� �*����2� ����!� �*�01����$%��#�
�&����3��
�����
�	�����
�0��
�����-) �!�����
� �2������"%$1 �$���%$##"�&
'�����4- �������)�**� ,�� �5����! �� �� �$�-� 01���� !���-, �������!� �6�4-���#��'88	�79�������*�)��+��!�*���
�*�2/�����-3�

�����
�����
���

�����
����
�����������

����

���.����* �*��� ����� ���*������ � ����+��*������
�
������������
��������������������������������������� �����������!��"#�� �$%��#�
�&�������!���#�� �$%��#�
	&�'���&����(�'#������!��
��� �%�&����������#�
������&�"� 4-�� ������-�  *� �-�0:�*� ��� � 2�*!;����� %�
%$�$���  )�*��! ���� � +�,-�!.�� � )��� �� ��� �� !��)�� ��� ���!��/-�01�� ���� )��+��!�*�
��!�2� �*����2� ����!� �*�01����$%��#�
�&����3����
��
�3�������
0�����
��
������-) �!������ �2�����	� !"## �$���%$##"�&0'��
�()"%����������4- �������)�**� ,�� �5����! �� �� �$�-� 01���� !���-, �������!� �6�4-���#��'	'	87��������*�)��+��!�*�����*�,�����4��-�����
���������
���������
������
����
��������3���

�����������

���.����* �*��� ����� ���*������ � ����+��*������
�
����2�������
��������� �� ����� ����������� ��� ��������� ��� ���� ����!�� "#� � � $%� �#� 
�&��� ����!�� �#� � � $%� �#� 
	&�'�� %�
%$�$���  )�*��! ���� �
+�,-�!.�� � )��� �� ��� �� !��)�� � ��� ���!��/-�01�� ���� )��+��!�*� ��!�2� �*�� ��2� � ��� !� �*�01�� �� $%� � �#� 
�&���� 3��
��
� 5�����������
�
����
����-) �!������ �2�����	� !"## �$���%$##"�&
'���()"%����������4- �������)�**� ,�� �5����! �� �� �$�-� 01���� !���-, �������!� �6�4-��
�#� �'"'8�7��� � � �����*� )��+��!�*� ����*���6�+�� -�������
�������
��

����������
�������
��

����

���.����* �*�� � �
���� ���*������ � ����+��*���
�
�������+����
��������� �� ����� �������������� ��������� ��� ����  �%�&������!�� 
��� (� �#�� ����*�� �����  ,<�� � =/>� ���� ��� 01�� � � � )�, �$%��#�
�&����
%�
%$�$��� )�*��! ���� �+�,-�!.�� �)����� �������)��+��!�*�)��)������ �*� ��!��)��������!��/-�01���3�5�
3���
�
�
75��
������
��-) �!������ �2������"%$1 �$���%$##"�&
'�����4- �������)�**� ,�� �5����! �� �� �$�-� 01���� !���-, �������!� �6�4-���#��	����7	�������*�
)��+��!�*�����*��6,����-�����
�����������

��������
��������
�����

���.����* �*��� ����� ���*������ � ����+��*���
�
����/�������
����������� ���������������������������� ������� �%�&������!��
���(��#�� ����*�� ��� ���� ��� 01��� � �)�, �$%��#�
�&����%�
%$�$���
 )�*��! ���� �)�����+ ,���?�����)��+��!�*���!�2� �*�� �8�
������������������������
����-) �!������ �2������9:9$���%$##"�&
'����
4- ���� ��� )�**� ,� � � 5����! �� � � � $�-� 01���� !���-, � ��� ���!� �6�4-�� �#� �
�	�'7'�� ���� �*� )��+��!�*� ����*� /+4�+2� -
�����
�����
��
��

�����������
�������
��

���3�

������

���.����* �*��� ����� ���*������ � ����+��*���
�
�
�

�
� �

@���A%B��� @���A%B���
�

�

�
�BC��%�� �**�� !-� �� �����!�� �� �B��� �BC��%��

&����������������������&� &������������&� &��������������&�

�
�
�
�
�
�
��

����� �����

�
�
�
�
0
�
�

�����
�


)��	"1� �8�"9;$#���<���0% = ����>��"?;� �
1@9?9#;�$;9) �A�0$9�� ��B �	"1� �A�
"�"#9?$>	9$C(���	>�2��,+>����

8
�>/�,�>,�,2��
"%�/�,�>,�,���/�,�>,��4�6!!)D&&EEE�)��2�+�/���
�


